
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
  

 
 

Determinazione 

 
 

Numero 
388 

 
 

Data 
07/10/2021 

 
OGGETTO APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO 
DI UN INCARICO EX ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 PER LA COPERTURA DEL 
POSTO DI RESPONSABILE DELLA U.O. N. 2-  SETTORE FINANZIARIO - ISTRUTTORE 
DIRETTIVO CONTABILE - CAT. D A TEMPO DETERMINATO.      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 388 DEL  07/10/2021 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO EX ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 
PER LA COPERTURA DEL POSTO DI RESPONSABILE DELLA U.O. N. 2-  
SETTORE FINANZIARIO - ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE - CAT. D A 
TEMPO DETERMINATO.      
 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 2 del 19.03.2021 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione triennio 2021-2023; 

Vista altresì la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 19.03.2021 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per il medesimo triennio; 

Richiamata le deliberazione del C.d.G. n. 52 del 27.04.2021 di approvazione del 
PEG 2021-2023 limitatamente alle risorse finanziarie, umane e strumentali; 
 
Richiamato il programma triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, 
approvato con deliberazione del C.d.G. n. 120 del 29.9.2020 e successive 
modificazioni con le deliberazioni del C.d.G. n. 17 del 16.02.2021 e n. 95 del 
07.09.2021; 
 
Dato atto dell’esito infruttuoso delle procedure concorsuali e di mobilità svolte nel 
corso degli ultimi due anni; 
 
Visto l’allegato avviso di selezione pubblica, per il conferimento di un incarico ex art. 
110 comma 1 del d.lgs 267/2000 per la copertura del posto di Responsabile della 
U.O. n. 2 - Settore Finanziario – profilo professionale “Istruttore direttivo contabile” 
cat. D a tempo determinato; 
 
Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto “Regioni - 
Autonomie Locali”; 
 
Visto l’art. 110 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 
 
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di C.d.G.  n. 65 del 29/05/2013; 
 
Visto il vigente regolamento per il reclutamento del personale approvato con 
deliberazione di C.d.A. n. 46 del 26.03.2001; 
 
Visto lo statuto dell’Ente; 
 
Preso atto altresì che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’approvazione del visto di regolarità contabile ai sensi del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. Di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica per il conferimento di un 

incarico ex art. 110 comma 1 del d.lgs 267/2000 per la copertura del posto di 

Responsabile della UO. N. 2 -  Settore Finanziario – profilo professionale 

“Istruttore direttivo contabile” cat. D a tempo determinato, che è parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
2. Di dare avvio alla procedura selettiva di cui al precedente punto mediante 

pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio on line dell’Ente per un periodo di 

30 giorni e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e concorsi del 

sito istituzionale del Parco; 

 
3. Di dare atto che, in caso di esito positivo della procedura, la relativa spesa 

troverà copertura nelle spese di personale del bilancio di previsione 2021-

2023. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   CLAUDIO DE PAOLA 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Organizzativa 
 firmato digitalmente 

  CLAUDIO DE PAOLA 
 

 
 
 
 
 
 
  
 


